
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/10931/17
Spis. zn.: ZN/1886/ŽP/17
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová 
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 21. 7. 2017

Sdělení k záměru „Přístavba krytého přístřešku pro telata“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 10. 7. 2017 
oznámení podlimitního záměru „Přístavba krytého přístřešku pro telata“.

Oznamovatel: Ing. Jiří Dufka, 348 15 Chodský Újezd 175
Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Pavel Kodýtek, Revoluční 823, 

348 15 Planá

Z předloženého oznámení vyplývá, že předmětem záměru jsou stavební úpravy 
stávajícího objektu na pozemku st.č. 40 a přístavba nového krytého přístřešku 
na pozemku p.č. 1469 v k.ú. Horní Jadruž. Stávající objekt se nachází 
na jihovýchodním okraji obce Horní Jadruž, nedaleko od opuštěného kravína. Obytná 
zástavba je situována severně ve vzdálenosti cca 50 m. V současnosti zde nejsou 
chována žádná hospodářská zvířata.
Stávající hala (sklad píce) je jednolodní o rozměrech (44,80 x 12,75) m s ocelovou 
skeletovou konstrukcí a sedlovou střechou. Celá hala je opláštěná dožilým 
pozinkovaným plechem, který bude vyměněn za nový. Střecha je tvořena vlnitým 
asbestovými deskami a je dožilá, na mnoha místech zcela chybí, krytina bude 
provedena nově pomocí velkoformátového plechu s flísem. Nosná ocelová 
konstrukce bude opravena a nově natřena. V rámci stavebních úprav bude 
provedena nová betonová podlaha. 
Přístavba nového krytého přístřešku je navržena u severní podélné stěny objektu 
skladu jako obdélníková stavba o rozměrech (44,80 x 6,85) m. Jedná se o nový 
otevřený přístřešek s pultovou střechou, který bude sloužit pouze jako krátkodobý 
přístřešek pro zvířata v zimním období. Jedná se o otevřenou stavbu, větrání bude 
přirozeným prouděním vzduchu. Zvířata budou ustájena na hluboké podestýlce. 
Objekt bude napojen na stávající rozvod elektro a vody. Vjezd na pozemek 
i dopravní řešení dané lokality zůstane stávající. 

Ing. Pavel Kodýtek
Revoluční 823
348 15  PLANÁ



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V kapitole 2. předloženého oznámení podlimitního záměru je uvedeno, že v objektu 
bude ustájeno cca 80 kusů telat (40 kusů do 1roku a 40 kusů do 2let). Je zde uveden 
přepočet zvířat na dobytčí jednotky (DJ) takto: (40 x 0,28 DJ) + (40 x 0,56 DJ); 
celkem 44,8 DJ.
V kapitole 4. předloženého oznámení podlimitního záměru je uvedeno, že dojde 
k přesunu zvířat z Kyjova v počtu cca 80 kusů – cca 40 kusů jalovic ve věku 10-16 
měsíců a cca 40 kusů jalovic ve věku 22-28 měsíců. Tento výčet zvířat neodpovídá 
přepočtu zvířat na dobytčí jednotky, který je uveden v kapitole 2 oznámení 
podlimitního záměru. Koeficienty přepočtu zvířat na dobytčí jednotky (DJ/kus) jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k vyhlášce č. 377/2013 Sb., o skladování a způsobu používání 
hnojiv, ve znění pozdějších předpisů.
K záměru „Přístavba krytého přístřešku pro telata“ vydal Krajský úřad Plzeňského 
kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany přírody věcně 
a místně příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, dne 13. 6. 2017 pod č.j. ŽP/9444/17 stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr nemůže mít významný vliv 
na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.
Součástí oznámení podlimitního záměru je vyjádření MěÚ Tachov, Odboru výstavby 
a územního plánování, č.j. 1699/2017-OVÚP/TC ze dne 8. 6. 2017, k záměru 
„Stavební úpravy a přístavba zemědělského objektu, Horní Jadruž“ z hlediska 
územně plánovací dokumentace se závěrem, že záměr je v souladu s platným ÚPO 
Chodský Újezd, ve znění pozdějších změn č. 1-6 z hlediska využití území, jedná se 
o hlavní využití. 
Zpracovatelem oznámení podlimitního záměru byl záměr „Přístavba krytého 
přístřešku pro telata“ zařazen jako podlimitní k bodu 1.5 (Zařízení k intenzivnímu 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I)) kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Po prostudování předložených podkladů, t.j. oznámení podlimitního záměru, 
zpracovaného podle přílohy č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
vyjádření orgánu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, vyjádření MěÚ Tachov, Odboru výstavby a územního plánování z hlediska 
souladu záměru s územně plánovací dokumentací, a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad 
konstatuje, že vzhledem k umístění předkládaného záměru v blízkosti obytné 
zástavby a také vzhledem k plánované kapacitě chovaných hospodářských zvířat, 
nelze vyloučit významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto záměr 
„Přístavba krytého přístřešku pro telata“ podléhá zjišťovacímu řízení 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 
Požadujeme předložení „Oznámení záměru“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí (včetně povinných příloh) v 7tištěných a jedné 
elektronické verzi na CD. 



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V případě důvodných pochybností o záměru a o zařazení záměru do příslušné 
kategorie nebo do příslušného sloupce podle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování 
vlivů na životní prostředí je rozhodující vyjádření Ministerstva životního prostředí, 
odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. 
Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA


